ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

INDICAÇÃO Nº. 005 / 2025

De 11 de Setembro de 2025.

Senhor Prefeito

A Vereadora que subscreve na Forma Regimental desta Casa de

Leis conforme o Art. 112 e Art. 114 vêm respeitosamente sugerir a

Vossa Excelência a necessidade de reinstituição do momento

cívico com o canto do Hino Nacional Brasileiro nas escolas da rede

municipal de ensino deste município, com o objetivo de resgatar a

valorização da cidadania, do patriotismo e do sentimento de
pertencimento à pátria.

N. Termos

P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA
MOTA DA SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO
MARANHÃO AOS 11 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO

ANO DE 2025.

Rosiflan d ilva

Vereadora

Poder Legislativo
PROTOCOLADO
e 409,85 4; 03:02

Câmara Municipal do Ribamar Fiquene - MA

Poder Legislativo

APROVADO

2s